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Obradująca w Ośrodku konferencyjno-wypoczynkowym ZIEMOWIT w Jarnołtówku 12 i 13
września Rada Regionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „S” Śląska Opolskiego omówiła
najistotniejsze branżowe sprawy.

      

W spotkaniu uczestniczył Bartłomiej Mickiewicz Przewodniczący Krajowej Sekcji Pożarnictwa,
który szeroko omówił aktualną sytuację w PSP i działania Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ
Solidarność. Przedstawił postulat Komisji Krajowej w sprawie waloryzacji w sferze budżetowej
na poziomie 20%, podkreślając, że propozycja 7,8% jest nie do przyjęcia, gdyż są to środki
zdecydowanie niewystarczające do zrekompensowania pracownikom i funkcjonariuszom
skutków historycznego poziomu inflacji.
Dodatkowo zwrócił uwagę, że w sytuacji braku wymiernej podwyżki uposażeń przy
jednoczesnej obligatoryjnej waloryzacji emerytur, możliwa będzie fala odejść ze służby
doświadczonych strażaków. W przypadku nie zaakceptowania postulatu zaplanowano
ogólnopolski protest sfery budżetowej. W związku z niepokojącymi informacjami w środowisku
funkcjonariuszy w sprawie zmiany projektu emerytur, Przewodniczący Mickiewicz podkreślił, że
zapisy powyższego projektu aktu prawnego dotyczą zmian w zasadach i trybie wydawania
zaświadczeń do ustalenia świadczenia emerytalnego. W żadnym razie nie dotyczy to zmian w
naliczaniu emerytur i nie ma żadnych informacji w tej kwestii, natomiast wystosuje pismo z
ramienia KSP z zapytaniem do Ministerstwa aby uzyskać konkretną odpowiedź czy takie prace
są prowadzone. Ponadto omówiony został projekt nowego przepisu kwalifikacyjnego, który
najprawdopodobniej wejdzie w życie jeszcze w tym roku. Niepokojącą informacja przekazana
przez Przewodniczącego to brak środków w budżecie na zmianę świadczeń dla funkcjonariuszy
PSP ze względu na trudną sytuację w ostatnim czasie (covid-19, wojna i w związku z tym
rosnąca inflacja). Omówiono również działania RSP od ostatniego spotkania, w tym kwestie
rozdziału środków z podwyżki 4,4% w szczególności pochodnej tej kwoty 74,94 zł i
rozdysponowanie jej zgodnie z porozumieniem w Komendach przy udziale ZZ. Skarbnik RSP
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kol. Karol Widacha przedstawił sprawozdanie finansowe Sekcji RSP za 2021 rok które przyjęto
jednogłośnie.

  

Rada poruszyła również następujące kwestie:

  

- rekomendacji dla OKW o uruchomienie dodatkowych kursów dla funkcjonariuszy w celu
nabycia dodatkowych uprawnień, ze względu na duże zapotrzebowanie w województwie,

  

- KZ przekazały informacje, że kolejny raz rozdział miejsc na S.A. w niektórych Komendach
odbył się bez udziału ZZ,

  

- poinformowano o przygotowaniu się do wyborów w Komisjach Zakładowych, które zaczną się
od listopada 2022 roku,

  

- zapoznano się z przedstawionym przez zaproszonych przedstawicieli firmy programem
ochrony zdrowia dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych PSP województwa opolskiego.
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